TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 09/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số: 21/2020/HC-ST ngày 02 tháng 6 năm

2020 của Tòa án nhân dân tỉnh T bị kháng cáo như sau:

Ngày 10 tháng 6 năm 2020, người khởi kiện là anh Lê Văn Đ có đơn

kháng cáo yêu cầu sửa một phần Bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo là anh Lê

Văn Đ có đơn đề ngày 03 tháng 12 năm 2020 với nội dung xin rút toàn bộ

kháng cáo;

Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 229 Luật tố tụng hành chính; khoản 4

Điều 34 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý, sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số:

377/2020/TLPT-HC ngày 22 tháng 7 năm 2020 về việc “Khiếu kiện quyết định

hành chính về quản lý đất đai” giữa:

Người khởi kiện: Anh Lê Văn Đ, sinh năm 1987.

Địa chỉ: Thôn H, xã M, huyện T1 (nay là phường M, thị xã N), tỉnh T.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Luật sư Vũ Văn T2, Luật sư Lê

Thị Kim A, Luật sư  Phạm Thị H1 - Công ty Luật hợp danh I - Đoàn Luật sư

thành phố H2.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện T1 (nay là UBND thị xã N), tỉnh

T.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Tiến D - Chủ tịch UBND thị

xã N.

 Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Văn N1 - Phó Chủ tịch UBND

thị xã N.

2

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện: Ông Mai Cao

C (Giám đốc) và ông Lê Hồng H (Phó Giám đốc) Ban Giải phóng mặt bằng và

đền bù tái định cư UBND thị xã N.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ủy ban nhân dân xã M, huyện T1 (nay là UBND phường M, thị xã N),

tỉnh T.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Anh C - Chủ tịch.

- Chị Cao Thị N1 và bà Lê Thị M1.

Địa chỉ: Thôn H, xã M, huyện T1, (nay là phường M, thị xã N), tỉnh T.

2. Bản án hành chính sơ thẩm số: 21/2020/HC-ST ngày 02 tháng 6 năm

2020 của Tòa án nhân dân tỉnh T có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Anh Lê Văn Đ phải nộp 150.000đồng,

được đối trừ số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm theo Biên lai số 0007029 ngày

24/6/2020 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh T. Anh Lê Văn Đ được hoàn trả lại

150.000đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND tỉnh T;

- VKSND tỉnh T;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh T;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lê Thị Mai